Plauti Poetae. Clarissimi. Casina.

## Argumentum.

Aluere iubeo spectatores optimos: fide q facitis ma  
 Et vos fides verū dixi: signū clarū date mihi: (xumi.  
 Ut vos mihi æquos iam inde a principio sciam.  
 Qui vtuntur vino vetere: sapientis puto.  
 Et qui libenter veteres spectant fabulas:

Antiqua opera & verba quum vobis placent:  
 Aequū est placere ante veteres fabulas.  
 Nā nunc noue que prodeunt comedie:  
 Multo sunt nequiores quam nummi noui.  
 Nos postquā populū rumorē intelleximus:  
 Studiose expetere vos plautinas fabulas:  
 Antiquū eius edim<sup>9</sup> comediam: quā vos pbastis qui estis i senioribz.  
 Nam iuniorū qui sunt: non norunt scio. verū vt cognoscāt:  
 Dabimus operam sedulo. hec quū primum acta est: vicit ois  
 Fabulas. ea tepestate flos poetarū fuit:  
 Qui nunc abierunt hinc in cōmunē locum.  
 Sed tamen absentes profunt presentibus.  
 Vos omnes opere magno oratos esse volo:  
 Benigne vt operam detis ad nostrum gregē.  
 Ducite ex animo curam atq; alienum æs:  
 Ne quis formidet flagitatorē suum.  
 Ludi sunt. ludus datus est argentariis.  
 Tranquillum est. alcedonia sunt circa forum.  
 Ratione vtuntur. ludis neminē poscunt.  
 Secundum ludos reddunt autē nemini.  
 Aures votine si sunt: animū aduertite.  
 Comedie nomen dare vobis volo.  
 Clerumence vocatur hec comedia grece:  
 Latine fortientes. diphilus hanc grece  
 Scripsit: postid rursū denuo  
 Latine plautus cum lactanti nomine.  
 Senex hic maritus habitat. ei est filius.  
 Is vna cum patre in illisce habitat ædibus.  
 Est ei quidam seruus: qui in morbo cubat.  
 Immo hercle vero in lecto nequid mentiar.  
 Is seruus sed ab hinc annos factū est sexdecim

Cassina.

Quum conspicatus est primo crepusculo  
 Puellam exponi: adit extemplo ad mulierem:  
 Que illam exponebat: orat vt eam det sibi.  
 Exorat. aufert. detulit recta domum.  
 Dat herē suę. orat vt eam curet. educet.  
 Hera facit. educauit magna industria:  
 Quam si esset ex se nata: non multo secus.  
 Postquā adoleuit ad eam ætatem: vt viris  
 Placere possset: at eam puellam hic senex  
 Amat efflictim: & item contra filius.  
 Nunc sibi vterq; contra legiones parat.  
 Pater filiusq; clam alter: alterumq;  
 Pater allegauit villicum: qui posceret  
 Sibi istam vxorem. is sperat si ei sit data  
 Sibi fore paratas clā vxore excubias foris.  
 Filius autem armigerum allegauit suum:  
 Qui sibi eā vxorem poscat. scit si id impetret:  
 Futurum quod amat intra presepis suas.  
 Senis vxor sensit virum amori operam dare:  
 Propterea vna consentit cum filio.  
 Ille autem postquā sensit filium suum  
 Eandem illam amare: & esse impedimēto sibi:  
 Hinc adolescentem pergere ablegauit pater.  
 Sciens eius mater ei dat operā absenti tamen.  
 Is ne expectetis hodie in hac comœdia  
 In vrbem non redibit. plautus noluit:  
 Pontem interrupit: qui erat in itinere.  
 Sunt hic quos credo nunc inter se dicere.  
 Hercle quid istuc est seruiles nuptiæ?  
 Seruin vxorem ducent: aut poscent sibi?  
 Nouum attulerunt quod sit nusquā gentium.  
 At ego aio hoc fieri in grecia & carthagini:  
 Et hic nostra terra in apulia.  
 Maioreq; opera ibi seruiles nuptię: quā liberales etiā curari solēt.  
 Id ni sit: mecum pgnos si quis volt dato in vnam mulsi.  
 Pœnus dum iudex fiet: grecus adeo vel mea causa apulus.  
 Qui nunc nihil agitis: sentio nemo sitit.  
 Reuortar ad illā puellā expositicam